

KW-00096621

Dotyczy: przebudowy skrzyżowania ulic Traugutta i Kasprzaka polegającej na doświetleniu i wyniesieniu ww. skrzyżowania

W odpowiedzi na Państwa petycję otrzymaną 25.października 2021 r., dotyczącą modernizacji skrzyżowania ulic Traugutta i Kasprzaka, poprzez jego doświetlenie i zmianę poziomu ulic w obrębie skrzyżowania, Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje następujące stanowisko.

W przyszłorocznym budżecie Miasto Nowa Sól zarezerwowało środki finansowe na:

1. Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem zgłoszenia robót budowlanych oraz realizację robót polegających na wymianie nawierzchni i konstrukcji chodników w pasie dróg gminnych nr 102385F (ul. Traugutta) oraz nr 102246F (ul. Kasprzaka) w Nowej Soli.
W ramach zamierzenia inwestycyjnego, oprócz przebudowy chodników na ul. Traugutta planowane jest również wprowadzenie elementów BRD mających na celu ochronę pieszych uczestników ruchu oraz wymuszenie ograniczenia prędkości na dojazdach do skrzyżowania.
2. Doświetlenie trzech przejść dla pieszych w ciągu ul. Traugutta - dwa przejścia na skrzyżowaniu z ul. Kasprzaka i jedno przy wyjeździe na ul. Kościuszki.

Wnioskowania przez Państwa modernizacja skrzyżowania wiązałaby się z przebudową wielu istniejących sieci znajdujących się w obrębie skrzyżowania takich jak: telekomunikacja, energetyka, gaz, wodociąg. Wyniesienie skrzyżowania wiąże się również z koniecznością przebudowy kanalizacji deszczowej, której wpusty znajdują się przy samym skrzyżowaniu. Ponadto wskazane rozwiązania wymagają uzyskania odrębnych decyzji administracyjnych, w tym pozwolenia wodnoprawnego, pozwolenia na budowę, co zdecydowanie zwiększy koszt i znacząco wydłuży czas realizacji zadania. Zaproponowane przez nas rozwiązania niewątpliwie wpłyną korzystnie na bezpieczeństwo ruchu, a szczególne efekty będą możliwe do oceny po oddaniu inwestycji do użytkowania. W przypadku dalszych problemów na wnioskowanym skrzyżowaniu Gmina Nowa Sól – Miasto rozważy wprowadzenie odrębnego zadania w kolejnych latach

Sprawę prowadzi:

PREZYDENT MIAST
Nowa Sól
Jacek Milewski